¹⁾ Św. Tyburcyusa i Walentego nie ma wcale w kalendarzu, lecz 14. Kwietnia przypada Św. Tyburejusza, Waleryana i Maxyma; zapewne więc tu omyłka.

²⁾ Pleszowice i Orzechowce, wsie w powiecie przemyskim, Lubienie w jaworowskim, Rokietnica i Cieszacin w jarosławskim.

³⁾ Rychcice i Wacowice, wsie w powiecie drohobyskim.

pariete civitati (*sic*) Drohobycz, tendendo et equitando recte per rivulum dictum Nathkow Pothok; et a predicto rivulo eosdem scopulos antiquos renovavimus et snrsum erreximus recte eundo usque ad fontem magnum, et a fonte recte eundo usque ad fluvium Lesznya, qui fluvius fluit de Waczowycze in Rychczycze; et a fluvio predicto recte per prata sipavimus scopulos tres usque ad littus, in quo littore fecimus scopulum; a quo scopulo recte sipavimus eundo penes curie Nobilis Georgy Waczowsky; a qua curia recte eundo meta alias myedzą sipavimus et sursum erreximus scopulos usque ad rivulum dictum Rudawy Pothok; et in littore predicti rivuli ex utraque parte sipavimus scopulos, et ulterius eundo usque ad viam magnam stratam alias Gosczychyecz sippavimus scopulos usque ad acialem scopulum ex antiquo limitatum inter hereditates ville Dubrowlany¹⁾ et Rychczycze. Quas granicies predictas renovatas antiquas et ubi deficiebant de novo erectas et sipatas sursum debent tenere perpetue et in evum; quas nos promulgamus et pronuntiamus perpetue robur firmitatis obtinendas; super que memoriale partes predicte posuerunt quod iudicium recepit.

Drukowano według późnego wypisu z aktów podkomorskich ziemi przemyskiej powiatu przeworskiego porównanego z samimi aktami, znajdującymi się między aktami ziemskimi przemyskimi, jako ks. 254; księga ta zawiera akta podkomorskie przeworskiego powiatu z lat 1472 do 1599, a obecny akt znajduje się w niej fol. 57.

CXIX.

We Lwowie 28. Maja 1494 r.

Stanisław z Trzebuchowa, kanonik i oficyał lwowski, rozstrzyga na kozystę plebana podhajeckiego spór o dziesięciny z Wierzbowa.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Nos Stanislaus de Trzebochow, Canonicus Reverendissimique in Christo patris et domini domini Andree Rosza dei gracia Archiepiscopi Leopoliensis Officialis Leopoliensis generalis, ad perpetuam rei geste memoriam ac universorum tam presencium quam futurorum noticiam deducimus: quomodo orta dudum coram nobis inter honorabilem dominum Leonardum in Podhaycze diocesis Leopoliensis plebanum actorem ex una, et Nobilem dominum Petrum alias Kussypyetrzyk, tenutarium de Wyrbow, partibus ex altera pro, de et super decima manipulare post podium et araturas

¹⁾ Dobrowlany, wieś w powiecie drohobyskim.

bonorum sive ville dicto Wyrzbów¹⁾ et ipsius occasione vertente materia questionis, Nos vero via ordinaria inter ipsas partes procedentes terminis necessarys ac debito iuris ordine et quibusvis servatis de iure servandis, testium inductione et deposicione et usque ad nostram sentenciam diffinitivam taxacionemque, expensarum causa in eadem coram nobis factarum processimus dictamque decimam manipularem post araturas ville Wyrzbów Ecclesie in Podhaycze et suo Rectori iudicialiter adiudicavimus et in duabus marcis pro expensis previa moderacione ipsum dominum Pyetrzyk tenutarium ville Vyrzbów ipsi plebanio adiudicavimus. Cuius quidem sentencie diffinitive tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. CRISTI nomine invocato ipsum solum pre oculis habentes pro tribunali sedendo, per ea que in causa decime manipularis in Wyrzbów inter honorabilem Leonardum in Podhaycze plebanum ab una et Nobilem Petrum alias Pyetrzyk tenutarium de Wyrzbów parte ab altera mota, prout ex deposicionibus testium vidimus et cognovimus et per hanc nostram sentenciam diffinitivam, quam ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus, prefatam decimam manipularem de Wyrzbów ab annis legittime prescriptis in possessione habitam et tentam per plebanos in Podhaycze usque ad modernum plebanum perceptam fuisse et esse, quam et tenutary in eadem Wyrzbów existentes ad Ecclesiam in Podhaycze dabant et decimabant et ipsi plebani eandem possidebant et percipiebant. Et ob hoc prefatum Petrum ad solvendum et dandum dictam decimam per eum retentam et sequentes decimas ipsi Leonardo plebano decimandum cogimus et compellimus ac in expensis litis legittime coram nobis factis condempnamus, quarum taxacionem nobis imposterum reservamus. In QUORUM omnium fidem et testimonium premissorum presentes nostras literas sive presens publicum instrumentum huiusmodi nostram pronunciacionem sive diffinitivam sentenciam in se continentem ex inde fieri et per nostrum publicum imperiali auctoritate notarium infrascriptum scribi, subscribi et publicari nostrique sigilli officialatus appensione iussimus et fecimus communiri. Lecta, lata et in scriptis pronunciata fuit et est hec nostra sentencia diffinitiva per nos Stanislaum iudicem memoratum. Actum et datum Leopoli in domo habitacionis nostre anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, inductione duodecima, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Allexandri divina providencia pape sexti anno ipsius secundo, die vero Mercury, XXVIII^a mensis May, presentibus ibidem honorabilibus et discretis dominis Kiliano, Gregorio, Barnabe Canonicis, Paulo Deruch, Iacobo viccarys, Mathia mansionario ad sanctam Katherinam, Nicolao Brodawka presbytero generali Leopoliensi et alys quam pluribus circa premissa testibus fidedignis.

¹⁾ Podhajce, miasto powiatowe, Wierzbów wieś w powiecie podhajeckim.

S. N.

Et ego Petruś Petri de Ossyek Clericus Wladislaviensis diocesis, publicus sacra Imperiali Auctoritate Notarius et coram memorato Venerabili viro domino Stanislawo de Trzebochow Canonico et Officiali Leopoliensi generali causarum et facti huiusmodi scriba, quia predictis terminorum conservacioni, testium inductioni, examinacioni sentencieque diffinitive prolacioni alysque omnibus et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula premissa sic fieri vidi, audivi et intellexi, ideo hoc presens sentencie diffinitive prolacionis instrumentum manu propria scriptum ex inde confeci et publicavi signoque et nomine meis in talibus solitis et fieri consuetis consignavi et communivi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

Oryginał na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac. Pieczęć wraz z paskiem, na którym była zawieszona, oderwana. Na odwrotnej stronie napis ręką współczesną: Podhayce.

CXX.

W Tarnowie 17. Lipca 1494 r.

Jan Amor Tarnowski, kasztelan krakowski, daje miastu swemu Tarnowu po świeżym pożarze wolność od wszelkich czynszów i opłat na lat dziesięć z niektórymi jednak ograniczeniami.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Nos Iohannes Amor de Tharnow, Castellanus Cracoviensis, significamus tenore presencium quibus universis expedit, presentibus et futuris presencium noticiam habituris: quomodo divine voluntatis castigacione et superveniente infausto omni civitas nostra in depolucionem, in mercibus anichilacionem in domibusque exustionem et aliorum edificiorum funditus eradificacionem, omniumque possessionum et rerum destructionemque dampnificacionem consecuta est et perpessa, attendentes zelo, amore favoreque in illam consurgentes, volentes igitur, ut prefata civitas nostra Tharnow et eius cives universi in suis ruinis et exustionibus, anichilacionibus et destructionibus, rerum et mercanciarum recuperacionibus, domorum et aliorum edificiorum reedificacionibus relevetur et restauraretur, nonnullis modis condicionibusque nostri favore dignum illam censuimus prosequendam libertatem illi aut illis conferendo. Primoque cives nostri dicte

civitatis nostre Tharnow, isti qui anno presenti per ignem sunt exausti et anichilati ab omnibus censibus, reditibus, exactionibus, tributis, dacionibus ad nos et ad nostros spectantibus et a singulis omnibus, si que sunt aut fuerint, que huc memoria non possunt inscribi, contribucionibusque et totis solucionibus debent esse tuti et liberi, nobisque necnon nostre posteritati non tributary, sed nec solventes a data presencium per decursum decem annorum duntaxat valitum, demptis vero panicidis quibus solum per tres annos a solucione Szragovego ¹⁾ libertatem conferimus et damus, exclusis vero carnificibus, qui nobis et nostris successoribus de suis macellis omnes proventus anno quo-libet nostros solvere tenentur. Quam vero libertatem ad annos decem integros et plenarios de nostra gracia damus, largimur effectualiter et inviolabiliter tribuimus. Promittimusque verbo nostro dacionis libertatem ad plenarios decem annos per nos et nostram problem ac posteritatem firmiter et infringibiliter tenere et observare, ad nullas soluciones dicte civitatis homines, quantum ex ipsa consistunt inducere, astringere et compellere, sed ut in omnibus actionibus et solucionibus sint exempti, tuni et liberi. Quibus vero decem annis expiratis et plenarie consumptis, dicti cives ad priores consuetudines omnes et soluciones singulas nobis uti prius redibunt faciendas. Datum in castro nostro Tharnow feria quinta proxima post festum sancte Margarethe anno domini millesimo quadrigenitesimo nonagesimo quarto, presentibus ibidem Honorabilibus et Generosis dominis Paulo Lucowsky, Canonico Tharnoviensi, Iohanni (sic) Prebendario Castri nostri Tharnoviensis, Mathie Scolastico Voynicziensi, Iohanni (sic) Baliusky, protunc Capitaneo Tharnoviensis castri nostri, Paulo Beglowsky, Nicodemo Spiczinsky et alys quampluribus fide dignis ad premissa, sigilloque in vim roboris nostro presentibus subappenso in fidem et testimonium.

Oryginał na pergaminie w posiadaniu miasta Tarnowa; na kawałku pergaminu zawieszona pieczęć na czerwonym wosku wyciągnięta, lecz tak mocno uszkodzona, że nie można rozpoznać co przedstawia.

¹⁾ Szragi licz. mnoga socha, wiesaczka, drążek do wieszania czego, z niemieckiego der *Schragen*. W dawnych czasach kto przed domem albo na rynku przedawał towar na szragach płacił grosz jeden. Czytaj Baliński Starożytna Polska II, str. 161.

CXXI.

W Krakowie 29. Sierpnia 1494 r.

Jan Olbracht potwierdza wszelkie prawa i nadania mieszkańców dobczyckich.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Ioannes Albertus dei gratia Rex Polonie nec non terrarum Craconie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiarie supremus Dux Lituaniae, Russie Prussieque dominus et heres Significamus tenore presentium quibus expedit universis presentibus et futuris harum noticiam habituris. Quomodo revolentes in animo fidem et constanciam famosorum civium nostrorum de Dopschicze, quia nobis et predecessoribus nostris in assecuracione Regni Polonie semper adheserunt, attentes etiam eorundem iustum petitionem, qua nobis humiliter supplicarunt, quatinus iura eorum, libertates et immunitates, literas et privilegia eorum ecclesiastica et secularia quarum semper in pacifica possessione et usu confirmare et roborare dignaremur, Nos itaque eorum petitioni, tanquam iuste et rationi consone annuentes, presertim cum in se eorum argumenti preferat condicionem, ipsis de certa scientia et deliberacione sufficien- tissima prehabita (*animo benivolo*) et voluntate nostra ultronea eadem ipsa iura, libertates et immunitates, literas et privilegia ecclesiastica et secularia, que a Serenissimo genitore nostro felicis memorie et a ceteris Regibus, Principibus et dominis predecessoribus nostris Regni Polonie veris et legittimis heredibus, super quibus(*cunque b*)onis et libertatibus habere dinoscuntur et habent sub quibusunque datis (*in vita sua aut eorum iuste*) et legittime emanatas libertates et immunitates (*spiritua*les et seculares in se continentes, et quas (*hic habere volumus pro insertis in omnibus earum punctis, positioni*)bus, condicionibus, (*articulis et clausulis universis*) rat(ificamus), innovamus, approbamus et presentis scripti patrocinio confirmamus; (*decernentes ipsa robur obtinere firmitatis iuxta prefatarum libertatum et immunitatum continentiam et tenorem*. Promittimus insuper verbo nostro *Regio et presentibus spondemus, eadem ipsorum iura, libertates, immunitates, literas, privilegia per omnia (rata atque grata) habere et inconcusse inviolabiliterque obser- vare et satisfacere (in effectu)*). Harum quibus sigillum (*nostrum est*) appensum (*testimonio*) literarum. Actum Cracouie feria sexta proxima post festum sancti (*Bartholomei*) apostoli. Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, (*Regni nostri anno secundo; presentibus*) Reverendo in Christo patre domino Andrea Rosa Archiepiscopo Leopoliensi, nec non Magnificis et Generosis (*Petro*) de Curosuanki Thesaurario Regni et Cracouiensi, Petro de Vissnicze (*Regni nostri Marschalco et Scepusiensi*) Capitaneis, Petro Mischkowski

Castellano Vielunensi, Ianussio de Borzischouicze Succamerario (*Chelmensi*), Ioanne de Tharnow Dapifero Curie nostre, et alys Dignitarys, Consiliarys (*et Curiensibus nostris, testibus*) circa premissa. Datum per manus Venerabilis Gregory de Lubrancz Scarbimiriensis et sancti (*Floriani*) Ecclesiarum Prepositi, Regni nostri Vicecancellary sincere nobis dilecti.

Dokument ten był potwierdzony w r. 1530 przez króla Zygmunta. Potwierdzenie to brzmi:

IN NOMINE DOMINI AMEN. Quoniam omnia facta humana facile obruit memoria, nisi literarum suffragio fuerint posterorum memorie inserta, proinde nos Sigismundus dei gratia Rex Polonie, magnus Dux Lituanie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuianie, Russie, Prussia, Masouie, Elbingensis, Pomeranieque etc. dominus et heres significamus tenore presentium quibus expedit universis. Quia nomine oppidanorum nostrorum de Dopschicze exhibite sunt coram nobis originaliter bine litere infrascripte per Serenissimos dominos olim antecessores nostros Polonie Reges, eisdem oppidanis concesse, altere videlicet de data vetustiori libertacionem a theloniis nostris, altere vide-licet, que erant de data recentiori, confirmationem omnium iurium ac libertatum ipsis concessarum in se continentis, sigillis prefatorum dominorum regum in cordulis servicis appensis communite supplicatumque deinde fuit nobis, ut eas ipsas literas propter illarum vetustatem innovari facere auctoritateque nostra regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Quarum quidem literarum tenores sunt tales.

Tutaj następuje najprzód nadanie Kazimierza W. z r. 1340, w tym zbiorze odrukowane pod nr. II, tomu III, potém powyżej umieszczone nadanie Jana Olbrachta z r. 1494, далéj brzmi potwierdzenie:

Nos itaque (*Sigismundus Rex*) supplicacioni nomine prefatorum oppidanorum Dopschicensium veluti iuste benigne annuentes literas (*utrasque preinsertas*) salvas, integras (*et omni prorsus vitio*) ac suspicione carentes in omnibus earum punctis, clausulis et articulis approbandas, ratificandas et confirmandas censuimus, approbamusque, ratificamus et confirmamus, decernentes eas ipsas literas ac omnia et singula in illis contenta robur debite ac perpetue firmitatis obtinere, tenore presentium mediante. Quibus in testimonium sigillum nostrum est appensum. Datum Cracouie die sancti (*Galli*) (16. Października) Anno domini millesimo quingentesimo tricesimo, Regni vero nostri anno vigesimo quarto. Presentibus Reverendis in Christo patribus dominis Petro de Thomicze Cracouiensi et Regni nostri vicecancellario, Ioanne Carnkowski Premisliensi Episcopis, nec non Magnificis, venerabilibus et generosis Nicolao de Schidlowiecz Sandomiriensi et Regni nostri Thezaurario, Ioanne comite de Thanczin Lublinensi et Curie nostre Marschalco, Petro Opa-

Ieniczky (*Laudensi et Serenissimi filii nostri domini Sigismundi secundi Polonie Regis Curie Magistro*), Nicolao Volski Sochaczoviensi et Serenissime coniugis nostre domine Regine curie (*magistro*) Castellanis, (*Nicolao Zamosczki Preposito Tharnouiensi, Stanislao Tharlo Archidiacono Lublinensi, Bernardo Vapowski Cantore Cracouensi Secretarys nostris*), Sylvestro Ozarowski Succamerario (*Curie nostre et Zauichostensi Capitaneo, Martino Sborowski Pincerna, Ioanne Tharlo Incisore nostris et alys quamplurimis Dignitarys Officialibus*) et alys aulicis nostris, testibus circa premissa. Datum per manus prefati Reverendi in Christo patris domini Petri Episcopi Cracouensis et Regni nostri Vicecancellary, sincere nobis dilecti.

Petrus Episcopus et Vicecancellarius sscr.

Relacio eiusdem Reverendi in Christo patris domini Petri Episcopi Cracouensis et Regni Polonie vicecancellary.

Pergaminowy oryginał potwierdzenia tego znajduje się w posiadaniu miasta Dobczyc, na sznurku jedwabnym koloru zielonego i żółtego zawieszona uszkodzona zwyczajna mniejsza pieczęć królewska. Dokument sam w stanie najokropniejszym, jak wszystkie bez wyjątku dokumenta uobczyckie, po-szarpany na szmaty, z zupełnie wypełznietym pismem, tak że tylko z największą trudnością choć częściowo go było można odczytać, a przy pomocy potwierdzenia króla Stefana, danego w Krakowie 15. Grudnia 1578 r. (a oddrukowanego w Dodatku do Gaz. Lwowskiej rok 1853, nr 57—59) uzupełnić. Uzupełnienia jak zwykle drukowano kursywą.

CXXII.

W Czchowie 20. Czerwca 1496 r.

Mikołaj Strasz z Białaczowa sędzia i Jan z Większéj Modlnicy podsędek ziemsy krakowscy poświadczają, że Hieronim Kobylejski z Kobylan potwierdził zapis przodka swego kanclerza Janusza, potwierdzony w r. 1366 przez króla Kazimierza Wielkiego, i przekazał na zasadzie zapisu tego, nie mając potomstwa męskiego, wymienione tamże dobra dwom braciom swym Janowi i Jakóbowi, pozostawiając dla córek swych tylko dobra, które w zastawie trzymał od króla.

Nos Nicolaus Strasz de Byalaczow ¹⁾ Iudex et Iohannes de Maiori Modlnycza Subiudex terre Cracoviensis generales Significamus tenore presencium, quibus expedit,

¹⁾ *Bylaczow* wydr. w Dodatku do Gazety Lwowskiej.

universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris: Quod coram certis Camerarys nostris constitutus personaliter Generosus Ieronimus Kobyleyszky de Kobylany heres publice apud acta presencia et coram sede iudicaria terrestri ¹⁾ Czchoviensi receivingendo a districtu suo qnovis, recognovit: quia ordinacionem cuiusdam venerabilis viri olim domini Ianussy, decretorum doctoris et Cancellary, antecessoris sui legittimi, in toto approbat et approbavit volens eam robur perpetue firmitatis habituram. Quamquidem ordinacionem prefatus Ianussius in presencia Serenissimi Principis et Domini Domini Kazimiri magni, dei gracia olim regis Polonie, in certis suis bonis hereditarys fecerat et ordinaverat. Quequidem bona, videlicet Kobyle nunc Kobylany nuncupata, Draganova, Sullystrova, Makowiszka et Glosscze sibi Ieronimo divisione perpetua cesserunt. Quorum bonorum prefatorum ipse prefatus Ieronimus Kobyleyszky actu est nunc possessor legittimus, prout huiusmodi littere divisionis sub Sigillo Magestatis dive memorie olim Kazimiri dei gracia Regis Polonie laciis in se canunt et disponnnt; quam divisionem inter ipsum et fratres ipsius germanos factam in toto approbat et approbavit et prout eciam supra nominate ordinacionis bonorum certorum supra expressorum littere laciis in se verificantur et sonant. Quarum litterarum predicte ordinacionis tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Tutaj następuje przywilej Kazimierza W. z r. 1366 z licznemi omyłkami (tak n. p. sam rok wpisano tutaj *millesimo trecentesimo octuagesimo octavo*), których tutaj nie podajemy, ponieważ dokument ten wydrukowaliśmy podług oryginału pod Nr. XVI tomu III. Potém brzmi dalej niniejszy dokument:

Sed quia prefatus Ieronimus Kobyleyszky de prefata stirpe seu genelogia (*sic*) dicti Ianussy processit, eandem ipsam preinsertam ordinacionem bonis suis in prefatis litteris eiusdem ordinacionis expressis, scilicet Kobylany, Łąky, Draganowa, Sulystrawa, Makovyszka et Glosscze ²⁾, quorum bonorum prefatorum ipse Ieronimus Kobyleyszky nunc actu est possessor, incorporat, confirmat, approbat et approbavit, recognitione presenti ratam, gratam, firmam perpetue eandem ordinacionem habendo et approbando et signanter in hoc passu, ubi in prefata ordinacione descriptum expressumque est, quia ad prolem femineam nulla pars hereditatum predictarum devolvi debet, sed tantum nt sint heredes proles masculina in pretactis villis. Itaque prefatus Ieronimus Kobyleysszky volens adimplere prefati Ianussy antecessoris sui legittimi voluntatem preinserte ordinacionis suetam in toto, quam in parte et ut proles masculina de stirpe prefati Ianussy processisset

¹⁾ *terrestrensi* wydr. w Dod.

²⁾ O wszystkich w dokumencie tym wymienionych majątkościach zobacz noty dodane do dok. nr. XVI i XXIV tomu III.

linealiter procreata perpetue hereditaret et successione legittima succederet in villis prefatis, prout et ipse Ieronimus Kobyleyszky legittima successione in villis prefatis hereditat et easdem possidet, nolens itaque prefatus Ieronimus per huiusmodi divisionem suam coram regia magestate factam Generosos Iacobum et Iohannem Kobyleyskye fratres suos germanos et eorundem successores masculos alienatos esse ab hereditate et successione prefatorum bonorum, in quantum prefatus Ieronimus Kobyleyszky prole masculina caruerit, masculusque ei superstes non esset, ad quem eciam spectaret preinserta ordinacio, extunc fratres prefati et eorundem proles masculina sunt ac esse debent propinquiores his bonis prefatis et non proles feminea ex eodem Ieronimo procreata. Propterea idem Ieronimus Kobyleyszky intencionem et voluntatem preinserte ordinacionis prefati Ianussy suanque eciam intencionem cum ipsius concordando et approbando, sanus mente et corpore existens, non compulsus nec coactus, sed salubri usus consilio suorum amicorum ac de ipsius spontanea voluntate libere recognovit: Quia bona predicta Kobylany, Leki, Draganova, Sulistrova, Makoviszka et Glosscze ipsius hereditaria cum omnibus rebus mobilibus in eis bonis contentis Generosis Ioanni et Iacobo Kobyleyskym fratribus germanis et eorum masculini sexus legittimis successoribus pure, sincere perpetueque dat, donat, resignat et inscribit iudicialiterque assignat et cedit in toto libera, nil ibidem sibi et femineo proli (sic) reservando nec penitus excipiendo, duntaxat ipse Ieronimus Kobyleyszky usum, fructum et dominium totum eorundem bonorum, quoad vixerit, in toto sibi reservavit, per ipsos fratres germanos et eorundem masculine proli successores legittimos prefata bona hereditarie ac proprie tenenda, habenda, possidenda, utifruenda ac in usus proprios convertenda cum omni iure et dominio toto mero et mixto nil penitus excipiendo. Et nichilominus prefatus Ieronimus Kobyleyszky se et suos successores legittimos obligat et inscribit super bona sua omnia hereditaria et obligatoria et summas peccuniarias nunc habita et ex post habenda ubique eosdem germanos et eorundem masculini sexus successores tueri et intercedere atque indamnes reddere a qualibet persona sexus et status utriusque iuxta formam iuris sub damnis terrestribus absque corporali iuramento per ipsos fratres germanos in ipsa posteritate prefati Ieronimi Kobyleyszky sexus et proli femineo repetendis et exigendis, omnia bona sua hereditaria et obligatoria presenti tuicioni onerando et tuicionem presentem eisdem bonis incorporando, a quibus bonis prefatis Kobylany, Leky, Sylistrova, Makoviska, Draganova et Glosscze et rebus omnibus mobilibus in eis bonis contentis ac eorundem bonorum et villarum proprietate successioneque ac quavis possessione et iuridice actionis temptacione prolem femineam suam legittimam presenti inscripcione perpetue removet tantummodo ipsa proles feminei sexus legittima debet esse contenta in bonis obligatorys regalibus videlicet Zauleze, Markuska, Lezyny, Gorzycza Cracouiensi et Bye-censi, Rogki, Myescze, Lyvbyathowka, Szamoczek, Grussowka, Stroze male et Stroze

Vyelkye Sanocensi terris et districtibus consistencia, que bona prefata eedem ordinacioni non sunt subiecta; alias vero si absque prole decesserit proles feminea ad eosdem germanos eadem bona prefata regalia aut summe pecuniarie in eisdem bonis contente pleno iure devolventur. Causu (*sic*) vero si aliqua proles feminei sexus vel masculina ex ea prole feminea genita ipsis Ioanni et Iacobo fratribus germanis aut eorundem successoribus legitimis sexus masculini pro eisdem bonis mobilibus et immobilibus et eorundem bonorum proprietate vel possessione iuxta preinsertam ordinacionem seu aliquam actionem iuridicam intentaverit et intentare voluerit, extunc causam suam ammittet et ammittere debebit proles feminei sexus et prefati Ioannes et Iacobus ac eorundem successores prolis masculine ad nullam responsionem et iurisdictionem de iure pro eisdem bonis hereditarys habere debebunt et si quod damnum ex littibus ipsis germanis aut eorum successoribus prolis masculine legitimis a prole feminei sexus in sumptibus vel bonis predictis evenerint, hoc totum eiusdem prolis feminee damnum esse debebit, quibus quidem damnis ac omnibus supra expressis eandem prolem femineam ipse Ieronimus Kobyleyszky onerat et omnia bona per eandem prolem femineam protunc in regno habenda. Que bona non sunt supradicte ordinacioni subiecta tam hereditaria quam obligatoria regalia supradicta mobilia et immobilia et nihilominus solvendo damna utique silencium perpetuum ipse proles feminei sexus pro bonis hereditarys ordinacioni superius descripte subiectis habere debebit, duntaxat ipsi Ioannes et Iacobus fratres germani et eorundem successores proles masculina legitimi veri heredes et possessores temporibus perpetuis esse debent, prout iam sunt, pro quibus quidem damnis proles feminei sexus cittata vel cittate tocens quociens ad quodcumque ius Regni Polonie tam terrestre quam regale seu Castrense Capitaneale in eodem iure stare, respondere debet seu debent, non evadendo prefatos Ioannem et Iacobum et eorundem successores legitimos prolis masculine occasione tuicionis et solvendorum damnorum prescriptionibus quibusvis litteris Regalibus, terris, districtibus, territorys sedis iudicarie, ad quos ratione domicily pertinet, convencione, colloquio, expedicionibus bellicis generalibus vel particularibus nec pro maiori allegando se habere actionem intra et extra regnum non allegando, servicio reipublice vel maiestatis regie se non excipiendo, iura et constituciones vel consuetudines regni novas vel veteres constitutas et constituendas in contrarium non allegando et nil penitus quamcumque via, modo, forma, controversia, excepcione, cautella sibi in auxilium ipsa proles feminea receperit hoc eisdem fratribus et eorundem prolis masculine successoribus legitimis in iure non debet abesse, sed ad locum prodesse et damna ad simplicem assertionem solvere tenebitur tocens quociens opus fuerit. Preterea nullos deffectus, nullitates ipsa proles feminei sexus obicere debet presenti inscripcioni et si quem deffectum obicerit, statim eundem deffectum iuxta beneplacitum prefatorum germanorum et eorundem prolis

masculine successorum sua recognicione et alia inscripcione supplere debet renuntiando eciā eandem prolem femineam omnibus appellacionibus intra regnum fieri solitis et motionibus iudicum vel capitaneorum vigore presentis inscripcionis iudicancium; et stans personaliter coram actis presentibus Generosa Catherina cōsors generosi Ieronimi Kobyleyszky de Kobylany cum consensu generosi Stanislai Vatrobka filii sui legitti recognovit: quod in toto huic inscriptioni super suam reformacionem dotis et dotalicy per ipsam in prefatis bonis habitam consensit. Addidit tandem iudiciaria sedes auctoritatem suam ministeriali quemcumque duxerint sibi eligendum ad intromittendum et ad possessio- nandum dictos fratres germanos Ioannem et Iacobum in hereditatem, proprietatem et corporalem usum bonorum hereditariorum supra expressorum prefato Ieronimo personaliter stante possessionem dictarum villarum prefatis germanis dante et eisdem hereditatibus ipsis cedente ac iudicialiter assignante; et hic stans personaliter Petrus Nossal de Lubomyerz ministerialis recognovit: Quia intromissio realis et possessio actualis in prefata bona superius expressa ipsis Ioanni et Iacobo fratribus germanis per prefatum Ieronimum Kobyleyszky est libere data et admissa nemine ad hoc contradicente. Actum et datum in Czchow feria secunda ante festum sancti Iohannis Baptiste Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo sexto presentibus ibidem Magnifico et generosis Spytkone de Melstin Castalano (*sic!*) Zavychostensi, Martino de Wolnarowa, Ioanne de ibidem, Iacobo de Rupnyow, Ioanne Gabanyszki de Gabanyan, Benedicto de Wroblowice et alys quam pluribus fide dignis.

Oryginał na wielkim arkuszu pergaminowym dobrze zachowany (nr. 144) w Zakł. nar. Imienia Ossolińskich. Pieczęci, których było dwie, oderwane, po jednej pozostał jeszcze pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie pergaminu parę bardzo świeżych nic nie znaczących napisów; uwagi godnym jedynie ten:

Duklia pars bonorum Kobylensium.

Dokument ten poprzednio już był drukowany z niektórymi dość nieznacznie myłkami w Dod. tyg. do Gaz. Lwowskiej 1851 nr. 38 i 44; 1852 nr. 13 i 14.

I N D E X.

INDEX

**personarum, pagorum, urbium, oppidorum, castrorum, villarum,
silvarum, fluminum, rivorum etc. in tabulis hisce occurrentium.**

A.

- Adam vide Leopolis, civis.
 Stanislaide Suchawola v. d. Suchawola
 Alba: Episcopus Jordanus 1424 . . 128
 Albertides v. de Proszowice Jacobus.
 Albertus vide Polonia, Primas
 et Gnezno Archiepiscopus.
 vide Polonia, Cancellarius
 et Cracovia, Episcopus.
 vide Poznan, Episcopus.
 Bieleczski vide Bieleczski.
 de Brzesnicza v. de Brzesnicza.
 Gorski vide Gorski.
 Jaszonis de Plechow vide de
 Plechow.
 Smedtaws v. Leopolis Scabinus.
 de Sulimow vide de Sulimow.
 de Zichlin vide de Zichlin.
 Alexander VI. papa 207
 alias Witoldus vide Lituania,
 Magnus Dux.